
                                                          

           

REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA 

 

                     
  PPP.nr.10/22 

 

  GJYKATA THEMELORE NË PRISHTINË-DEGA LIPJAN, në përbërje prej 

gjyqtarit përmbarues Zenel Tasholli me zyrtarin e përmbarimeve L. S., në lëndën përmbarimore 

të kreditorve 1.R. K.nga P.. 2.Z. H.. nga P..ndaj  debitorve 1.B. K.nga fsh.Z.. K.L. 2.B. M. nga P.. 

për realizimin e kërkeses në të holla-borxhit, jashtë seancës gjyqësore me dt.30.05.2022,  merr 

këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

  HUDHET poshtë si i pa afatshëm prapësimi i debitorit te dytë  B. M. nga P., i paraqitur 

ndaj Urdhërit të Përmbaruesit Z. K.B.me seli në P.. P.nr.942/20  të dt.26.11.2020.  

         

             A r s y e t i m 

 

   Me Urdhërin e Përmbarusit Privat Z. K.B. me seli në P..P.nr.942/20  të dt.26.11.2020, 

është caktuar përmbarimi ndaj debitorve 1.B.K.nga fsh.Z.K.L. 2.B. M. nga P… për shkak të 

realizimit të kërkeses në të holla-borxhit në shumë prej  12,030.-€. 

                    Nga fletëkthesa e postës shifet se debitori Urdhërin për përmbarim e ka pranuar me 

dt.07.03.2022. Nga kjo rezulton se Urdhëri i Përmbaruesit Privat, për rastin konkret është bërë i 

plotëfuqishëm me dt.15.03.2022, ndërsa prapësimin  debitori e ka dorëzuar  përmes Postes me dt. 

18.03.2022 gjë që konfirmohet nga koferta e cila gjindet ne shkresat e lëndes, pra 4 (katër) ditë 

pas kalimit të afatit ligjor prej 7 (shtatë) ditë  për paraqitjen e prapësimit. 

               Me dispozitat e nenit 70 të LPP-së, parashifet se “Prapësimi duhet t’i paraqitet organit 

përmbarues brenda 7 (shtatë) dite, pas pranimit të vendimit  përmbarues ose urdhërit 

përmbarues”. Ndërsa me dispoziten e nenit 73 par. 3 po të njëjtit ligj parashifet se “Me vendim 

prapësimi mund të pranohet, refuzohet ose të hidhet poshtë si i paafatshëm, si jo komplet dhe i pa 

lejuar”. 

               Pra bazuar në dispozitat  procedurale dhe në shkresat e lëndës u konstatua se prapësimi i 

debitorit është paraqitur pas afatit ligjor  për paraqitjen e prapësimit, andaj nga këto arsye 

prapësimi u hodh poshtë si i pa afatshëm.                

Nga arsyet e cekura  më lartë u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

  GJYKATA THEMELORE NË PRISHTINË DEGA NË LIPJAN 

   PPP.nr.10/22 të dt. 30.05.2022.  

                              Gjyqtari përmbarues 

                        Zenel Tasholli    

 

  UDHËZIM JURIDIK: Kunder këtijë aktvendimi është e lejuar ankesa në afat prej 7 

(shtatë) dite, nga dita e dorëzimit të aktvendimit. Ankesa i drejtohet Gjykates se Apelit në 

Prishtinë, përmes kësaj gjykate. 
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